Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   aporecamara@gmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

AVISO DE DISPENSA

Processo Administrativo n.º 009/2024

CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Aporé, Goiás.

CONTRATADO:

Pelo recebimento de Menor Proposta em conformidade com o Objeto.

OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de 03 (três) Aparelhos de Ar condicionado, capacidade de

refrigeração 12.000 Btus, Tensão 220V, Trifásico. Características adicionais: Controle remoto sem fio, piso

teto inverter, tipo split high wall, para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

Valor estimado de cada aparelho R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), com valor global de R$ 7.500,00

(sete mil e quinhentos reais), pagos através de emissão de nota fiscal.

RECEBIMENTO DE NOVAS PROPOSTAS:

Valor limite das propostas, após cotação de preços realizada: a menor proposta até o momento, é da

empresa CAPRICHO MOVEIS ELETRO E ELETRONICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º

10.612.878/0003-01, com valor unitário de R$ 2.299,90 (dois mil, duzentos e  noventa e nove reais, e noventa

centavos), no valor global de R$ 6.899,70 (seis mil, oitocentos e noventa e nove reais, e setenta centavos),

pagos, através de envio de nota fiscal.

Sendo oferecidas propostas com menor preço após a publicação deste, deverão ser

encaminhadas no prazo de até três dias úteis, no e-mail aporecamara@gmail.com onde a Comissão

de Licitação reunirá e analisará, nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21.

“Abre-se o prazo, cumprindo o artigo 75 da Lei 14.133, §3º, visando obter propostas adicionais de

eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa”.

Aporé/GO, 12 de janeiro de 2024.

                                                          SANDRA MARIA DA SILVA

                                         Secretária Geral da Câmara Municipal de Aporé/GO

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:aporecamara@gmail.com
mailto:aporecamara@gmail.com